Isti sunt, qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiam sanguine suo: Calicem Domini biberunt, & amici Dei facti sunt. In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines orbis terrae verba eorum. Calicem.

Lectio viij.

Aquit in hoc loco Porphyrius, & Julianus Augustus, vel imperitiam historici mentientis, vel stultitiam eorum, qui statim secuti sunt Salvatorem: quasi irrationabiliter quemlibet vocantem hominem sint secuti: cum tanta virtutes tantaque signa praecesserint, quae Apostolos, antequam crederent, vidisse non dubium est. Certè fulgor ipse, & majestas divinitatis occulta, quae etiam in humana facie relucebat, ex primo ad se videntes trahere poterat aspectu. Si enim in magno lapide & stucinis haec esse vis dicitur, ut annulos, & stipulam, & festucas

sibi copulerent: quanto magis Dominus omnium creaturarum ad se trahere poterat, quos vocabat?

Isti sunt viri sancti, quos elegit Dominus in charitate non ficta, & dedit illis gloriam sempiternam: Quorum doctrina fulget Ecclesia, ut sole, luna. Sancti per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam. Quorum Gloria Patri. Quorum.

Lectio ix.

Et factum est, discumbente eo in domo, ecce multi publicani & peccatores venientes discumbabant cum Jesu. Videbant publicanum a peccatis ad meliora conversum, locum invenisse poenitentiae, & ob id etiam ipsi non desperant salutem. Neque vero in pristinis vitiis permanentes veniunt ad Jesum, ut Pharisaei & Scribae murmurant, sed poenitentiam agentes, ut sequens Domini sermo significat, dicens: Misericordiam volo, & non sacrificium: non enim veni vocare justos, sed peccatores. Ibat autem Dominus ad convivium peccatorum, ut occasionem haberet docendi, & spirituales invitatoribus suis praebere cibos.

Te Deum laudamus. 17.

In secundis Vesperis fit Commemoratio SS. Mauricii & Sociorum Martyrum.

DIE

DIE XXII. SEPTEMB.
SS. Mauritii & Sociorum
 Mátyrum.

Antiphona. Istórum est enim regnum calorúm, qui contempserunt vitam mórtaú, & pervenerunt ad premia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. **V.** Latámini in Dómino, & exultate iusti. **R.** Et gloriámini omnes recti corde.

Oratio.

Annue, quæsumus omnipotens Deus, ut sanctorum mátyrum tuorum, Mauritii & Sociorum ejus, nos letificet festiva sollemnitas; ut quorum subáigiis nitimur, eorum natalitiis gloriemur. Per Dóminum.

Lectio iij.

Cum Maximianus Imperator, ducto in Galliam exercitu, in finibus Sedunorum sacrificii causa constitisset, Thebeorum legio, ne se impiorum sacrórum societate contaminaret, a reliquis copis discessit. Quare Imperator misit ad eos milites, qui suo nomine nuntiarent, ut si salvi esse vellent, in castra ad sacrificia redirent. Qui se Christiana religione impediri responderunt. Quorum responsum ille indignissime ferens, majori iracundia, quam antea, exaruit. Iraque inmissa parte exercitus in

Thebeos, decimum quemque eorum primum occidi jussit: quod martyrium sua sponte, maximeque hortatore Mauritio, ferre maluerunt, quam imperata facere nefarii Imperatoris: ac deinde reliquos omnes, constantissime Christum predicantes, decimo Kalendas Octóbris, ab universo exercitu trucidari imperat.

Te Deum laudamus. 17.

DIE XXIII. SEPTEMB.

In festo S. Lini Papæ &

Mátyris.

Semiduplex.

Omnia de Communi unius Mátyris, xxiij. præter ea, quæ hic habentur.

Oratio.

Deus, qui nos beati Linii mátyris tui atque Pontificis annua sollemnitate letificas: concede propitius, ut cujus natalitia colimus, de ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per Dóminum nostrum.

Et sic Commemoratio Sanctæ Theclæ Virginis & Mátyris, Antiphona. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus præparavit in æternum. V. Spécie tua, & pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procede, & regna.

Oratio.

DA quæsumus omnipotens Deus: ut qui beatæ Theclæ virginis & mátyris

tuæ natalitia colimus, & annua sollemnitate letemur, & tantæ fidei proficiamusexemplo. Per Dóminum.

Si hoc Festum venerit in Quatuor Tempóribus; Lectiões ij. Nocturni erunt de Actibus Apostolor, Amilæo Paulus, de Communi unius Mátyris. liij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Linus Pontifex, Volaterris in Etrúria natus, primus post Petrum gubernavit Ecclesiam. Cujus tanta fides & sanctitas fuit, ut non solum demones egereret, sed etiam mórtuos revocaret ad vitam. Scripsit res gestas beati Petri, & ea maxime, quæ ab illo acta sunt contra Simónem magum. Sanctivit, ne qua mulier, nisi velato capite in Ecclesiam introiret. Huic Pontifici caput amputatum est ob constantiam Christianæ fidei; in qua Saturnini impij & ingrattissimi Consuláris, cujus filiam a demonum vexatione liberaverat. Sepultus est in Vaticano prope sepulchrum Principis Apostolorum Nono Kalendas Octóbris. Scitit annos undecim, menses duos, dies viginti tres, creatis bis mense Decembris Episcopis quinquedecim, Presbyteris decem & octo. **R.** Honestum fecit illum Dóminus, & custodivit eum

ab inimicis, & a seductóribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Descendique cum illo in fóveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit. De Expositione S. Ambrósii Episcopi in Psalmum centesimum decimum octávum.

Lectio v. Serm. 21.

Princesps persecuti sunt me gratis: & a verbis tuis trepidavit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injuste persecutionum tormenta sustineat: qui nihil rapuerit, nullus violentus oppresserit, nullius sanguinem fuderit, nullius torum putaverit esse violandum: qui nihil legibus debet, & graviora latronum sustinere cogatur supplicia: qui loquatur juste, & non audiat: qui loquatur plena salute, & impugnetur, ut possit dicere, Cum loquebar illis, jussu Saturnini impij & ingrattissimi Consuláris, cujus filiam a demonum vexatione liberaverat. Sepultus est in Vaticano prope sepulchrum Principis Apostolorum Nono Kalendas Octóbris. Scitit annos undecim, menses duos, dies viginti tres, creatis bis mense Decembris Episcopis quinquedecim, Presbyteris decem & octo.